

# 11カ年サマリー

	2012年度	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度
<b>業績</b>											
売上高(百万円)	747,616	840,288	842,848	835,359	798,588	871,113	916,071	884,350	863,903	708,201	<b>809,542</b>
営業利益(百万円)	40,659	70,434	65,406	60,433	63,235	65,129	66,012	61,008	63,610	46,701	<b>4,456</b>
経常利益(百万円)	32,667	69,590	67,890	60,225	59,802	64,366	64,306	60,541	65,744	50,193	<b>1,015</b>
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	11,329	35,223	44,114	36,404	47,597	38,525	43,452	39,151	46,800	28,971	<b>△33,206</b>
<b>財務状況</b>											
純資産(百万円)	219,826	273,312	347,490	357,073	400,034	432,326	450,645	473,241	506,821	544,799	<b>528,857</b>
総資産(百万円)	982,473	1,015,564	1,040,602	1,014,075	1,015,415	1,020,111	1,034,428	1,032,923	1,044,227	1,103,007	<b>1,268,862</b>
有利子負債(百万円)	473,959	435,118	399,138	394,497	340,930	288,606	279,615	266,115	248,102	270,587	<b>403,485</b>
<b>1株あたり情報*</b>											
1株あたり純資産額(円)	1,558.5	1,955.7	2,463.1	2,591.1	2,930.2	3,193.7	3,388.4	3,567.6	3,971.3	4,362.2	<b>4,228.5</b>
1株あたり当期純利益金額(円)	92.2	286.7	359.1	296.3	383.9	311.4	351.7	319.9	387.8	245.8	<b>△283.7</b>
株価終値(円)	2,210	3,720	3,670	2,590	3,720	3,865	3,690	1,850	2,911	2,019	<b>2,487</b>
<b>キャッシュ・フロー</b>											
営業活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	61,505	88,558	77,000	75,627	94,433	107,683	97,283	90,902	110,403	71,191	<b>△268</b>
投資活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	△16,441	△27,926	△31,377	△71,099	△10,394	△48,460	△58,025	△65,534	△47,809	△83,919	<b>△93,344</b>
財務活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	△51,792	△62,269	△52,713	△4,027	△81,855	△65,818	△33,753	△29,436	△43,952	△3,742	<b>112,080</b>
現金及び現金同等物の期末残高(百万円)	54,408	55,604	50,645	50,072	51,974	44,976	50,084	45,748	63,819	50,213	<b>70,828</b>
<b>財務指標</b>											
売上高営業利益率(%)	5.4	8.4	7.8	7.2	7.9	7.5	7.2	6.9	7.4	6.6	<b>0.6</b>
総資産経常利益率(ROA)(%)	3.3	7.0	6.6	5.9	5.9	6.3	6.3	5.9	6.3	4.7	<b>0.1</b>
自己資本当期純利益率(ROE)(%)	6.3	16.3	16.3	11.7	14.0	10.2	10.7	9.2	10.3	5.9	<b>△6.6</b>
自己資本比率(%)	19.5	23.7	29.1	31.4	35.6	38.7	40.1	42.3	45.1	46.3	<b>39.0</b>
EBITDA(百万円)	80,081	110,987	107,807	104,390	107,694	109,132	110,020	109,871	116,293	102,711	<b>68,875</b>
ネットDER(倍)	2.2	1.6	1.1	1.1	0.8	0.6	0.5	0.5	0.4	0.4	<b>0.7</b>
<b>その他</b>											
設備投資額(百万円)	32,524	39,094	42,160	44,076	54,384	58,087	67,796	77,677	66,003	73,373	<b>75,932</b>
減価償却費(百万円)	39,422	40,553	42,401	43,957	44,459	44,003	44,008	48,863	52,683	56,010	<b>64,419</b>
研究開発費(百万円)	3,846	4,052	4,422	4,228	4,538	4,452	4,311	4,431	4,606	5,284	<b>5,903</b>

※当社は2017年10月1日を効力発生日として、普通株式について10株を1株へ併合しました。  
これにともない、2010年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株あたり情報を算定しています。  
※2021年度より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号)等を適用しております。

